PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO SOBRE CONTRATO 09/2024

ORIGINADO PREGÃO ELETRONICO 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 336/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº
11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO através do (a)
gestor (a) senhor (a), JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA
TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

CONTRATADO FLAVIO RIBEIRO BORGES - LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.421.462/0001-13, com sede na Rua
França, 286, Residencial Jardim Europa, Araguaína/TO, CEP 77823-770, através de sua representante legal Sra.
MARIA RIBEIRO BORGES, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 565.632.801-53.  :

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo sobre para primeiro termo aditivo para continuar para continuar
Contratação de empresa especializada na área médica que tenha em seu quadro profissional com registros no
CRM, para prestar os serviços de plantões médicos de urgência e emergência de 24 (vinte quatro) horas, no
Hospital de Pequeno Porte (HPP) de Ananás – TO, a qual atenderá a necessidade do Fundo Municipal de Saúde
de Ananás Tocantins no exercício de 2024.

VALOR TOTAL DO CONTRATO:

ITEM DIA DA
SEMANA QUANT. PLANTÕES

DESCRIÇÃO
DOS
SERVIÇOS

QUANT
MESES

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

REEQUILIBRIO DE VALOR SOBRE A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS: Plantões de 24 (vinte e quatro) horas junto ao
Hospital Nossa Senhora Aparecida de Ananás, iniciando as
07h00m e encerrando as 07h00m do dia seguinte.

10 R$: 84,46 844,60

VALOR TOTAL

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO

3.1 – O presente contrato terá vigência  início em 18/03/2024 a 31/12/2024.

ANANÁS TOCANTINS AOS 19 de março de 2024.
JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-683bac-200320240216573641

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 677/2024, em 20/03/2024 02:17

extrato-do-primeiro-termo-aditivo-sobre-contrato-09-2024-3641.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org